cshoqéria me pérgjesgjéel t8 .ulizuer®iAxliad " shep.be ilas e pirfa=

qésuar (ga ortalét themelues

1, Skiénder BOACLW i biri 4 sexhepit, i lindur n¥ ias dt. 10, 06,1967

dhe me banim n¥ Qytetin e Hasit,

2o lgjredin VFEkaAd 4 biri § Sul:jwenit lindur m¥ Has o¥ dt. 14, 02,

1967 dhe me banim ot Has,

Lidhin kuté .ontreté ortsuérie né bazié t¥ Ligiit we nxe 7638 t&

dte 19.11.1552 dhe 7607 ¥ dts 20, 01 1993 dne shpaliin sa a8 poghtd
Vidﬂﬂ |

Neni 1

18 lartépirmendurit vendostan t¢ themelojnt shoqérin® me pérgjegitei t©
kufizuar®ARIFAJ " me genddr nd qytetin e “ageit.

Leni 2

“e-ia e Shogirisy do tE Jjett n¥ gytetin e lasit, ajo mund t¢ hap¥ dhe
vendgindrime t¢ tjera, filiale n¥ t¥ gjithé serritorin ¢ vendit si dhe
JashtE ti§ né pirputhje me legjislaecionin perikatie,

seni 3

~ohbzgjatle e veprinmtarie¥ e.onomice t¥ shoqéris¥ 4o té Jeté e paufie
zuer wbi 10 viet.

seni 4

Objekti i veprimtarisé do t& Jeub

prodhinm dhe tre.tim t¢ materialeve ti¢ ndirtimit &lithfarieh,
projeiktime n¥é fueshén e ndértimit,

nd¥ertime giithfarish, rikonsiruikeione, e punime .omunale =i shérbime,
ndirtime hidroteiilke, konalizime, ujtsjellisa, elektrike, rrugyé siste
mime Ctd:

trensportime t& mae.lrave e ti pasagjeréve brenda dhe jashtd vendit

ué néuyrd tokésore.

tregtinm t¥ artisujve t¥ ndryshém industriasle, ushigmore, @lextroshtie
pleke, import -export ¢ tyre che

gramballinin e biméve medicingle, imporst-expo




Neni 5

.apitell fillestar % shoqieird de t¥ Jeté 100 000 lek¥ me -catxributin e
orte tve ni mesdn 50, secill dhe nb LEtE m¥ayrd jand edhe pErfit imet
pér seeilin.

lieni ©

Organet e shoqiérisé do td jond 18

~ganbleje e orts:bve

- Administratori

jignyra dhe drejtimi 1 shogéris¥ jant t@ pErcaituara ng Sgatutin e saj .

leni 7
Admini stratord i Shoqérisy do t¥ jetd Skbnder LOKCINX,
deni O

NéqofiEse shogiria do t8 licuidohct me vendim 8 vegantd do tE caito=
het likuidatori i saj 21 dhe Lompeteucat qt do ¥ ety ad i cili,
1iu.idatori do v parsentroj® nd§ bilane liiuidimi pare mbledhjes 88
or:asrisd, i dhe glykatoe 88 rrethit;

ompetente pir ¢do 1lod :sonflikti esht® Ujykate @ Hratuit Lirané.

THEMELUESIT

SL8nder BOLCINT :
Hajredin U. PLiAd / 2
J bt I ///f

REPUBLI A & SHQIPLRISL

are 52 rep. I ol
VERTEZTIMNM

N6 Tirant,ad Zyr ¥n e .oterla¥ para meje noteres u paragitin peraoha=
1isht sot mE dfe U3e 020197 Zot¥rinjté Skinder 50.041L dhe Hajredin
U. PEiAd lindur dhe banues ne tag, jant me zotisi %6 ploté juridike
pér identitetin e tyre u sigurova uge letérnjoftimi t¥ cilét dexlaruan
se .Uty aktethemelimi e keun¥ reda.tuar jashté cUsej zyre dhe me vulinet
in ¢ tyre t¢ 1ird e firmosin pars meje dhe und noterja e l_nﬁ. hirua) até

-




I SHOQERISE i PERGJEGIBSI 1g KUFIZUAR ® 4 R 1 Fagm

Shoger ia me pergjegjesi te kufigugpw ARIFAJ ™ sHK » Kukes ,
@ perfagesuar ngg ortaket themelues $
#=Skender Bokein 1 bipg g Rezhopit me datelindje 1967 me banim ne 4ag g
2%cllajredin Ukperaj i biri 1 Sulejmanit me datelindje 1967 me banim ne ]
Has odidhin kete kontrate ortakrije Jane themelues te shoqerise mé
rerglegiesi te ufigyer " ARIFAJ™ SHpK » N0 baze te ligjit me ar 7638 1
te dates 19/X1/1992 o 7667 te dates 26/1/199 3¢
NENX 2
Ortaket themelues ne kete sipermarrie kane bashikuar kapitalin »
@ tyre me gellim pergitini te ligjeshem » 4ta perballojene humbjet
deri ne kufiedn e cletes se Lontriltit ne kapitalin lhomltsn!
HENI 3
Emertimi 1 shogerise do te jete mArIzagw SHPK,
NENI 4 |
Se lia o Shogerise do te Jete § Ha s ,Kukesit .
HENI 5§
Objektd i shogerise do te jete 3
~Prodhinm dhe tregtim te matrejlabve teo ndm:lnitguthtaruh.
~Projektime ne fushen o ndorttmit,-ﬂdcrune &jithfgresh, rikonstrukgdiom
punime komunanale sherbime , , ndertime hidroteknike,kanalizime,
ujesjellsa, elektrike » TTUge ¢ sistemime etejra s Transportimin o m
mallrave e te pasagjerve brenda e jashte vendit ne mynyre toksore per
vehte ¢ te trote oTregtimin te artikujve te ndryshem ushqimore ¢ ind4
dustria le , ektroshtepijake , impoitin e eksportin e tyre .
= Grumbullinm te bimeve medicinale ilpertin e oks, ;rtin ¢ tyre .
NENI 6
Akti viteti i ishqoerise do te Jete per nje perijudhe kohe pbi
10 vijete .
NENI 7
Ke pitali i1 shogerise do te jete } 80 leke 100000 leke dhe me
kontributin ¢ 8ejeilit ortak themelues he masen 504 kjo do te jete edhe
masq e perfitimit ngs sejeild .
NEN I8 |
Kepiteli i shogerise munde te rritet ne shtimin e gkpivwitetit
te shogerse , me pedqimin e ortakeve ( vendim t@ asgmblese)pjeset ¢
kapitalit themeltare Jane te trasnfferushmene rruge trashegime ose pem

sonave te tjere ge muk bejne Jese ne mm
/-&’Z_ﬂ 7/ u‘i’ - g

-



-
L3

NaK1I 9 _ _ _
Ne rast ve@ shtiw:t te ortakeve pjes est ¢ wpita it muade te trw
8fcerohen 0s¢ munde e shitte wme pedqimin @ tyre (me¢ <. .dim ) ne rast

38 4 @& o porfagus e tre € 4Gt .r.ab @ .4 .\.4.11‘ libury Vendim
i mbledhijes 88 ortakirist virtetohet me a«t moterial .
eni 10

Shoqéria AilliAd do t¥ Jjet?é administrator té saj % .

Weni 11
Urganet e chogérsé jend 1

- Asambleja @ ortakiwe ¢ Administratori, = OUrganet e --ontroll
Revizionit’

Neni 12

Organi mé i larté i Shogéris¥ dsuté Asambleja e Ortekéve e cile
mblidhet & hert n¥ vit rrejullishé. Anterét njoftohea 15 dité jtrpara
nga edmicistratori i saj me shikrim, me rend dite § veudi dhe ore té
ca ﬂm,

Neni 12

Acgmblejs ka kiéto t¥ drejta dhe detyra

= lireton bilancin e choqbristé dhe ndarjen e fitimit, emiron
Aduinistratorin, akspertét dhe revizorin .ontabél,

- Pérjashtimin ¢ ortakéve nga suoqiéria né rastet e parashiiuara
né ligj si dhe rregulioren e brendshme t& shoqurisé.

= Aprovon koatratat me vlerd 100 0U0 leiEs , yBrvaktin shpér_
blimin e punonjisve t& shogiwisd,

- Qransferimi i kuotave tek tU twetyd , me ontratat né lid.je me
shtetin pér pjesmarrje né tender, ansande e aktivitete t¢ tjera t6
rendésishme. Elerje, shitjet =i dhe tjetirsimia i pasurive t¢ peligj=-
shme t¥ shogiris@, marrje kredl aetj,

Neni 14 l

.ar Asambleja ka pjesmarrje té rre ullt, vendimet g¥ merren bret
da ufijve té rontwatiée s& themelimit, statutit e t& ligjeve jané t#
detyrues me peér t¥ glith¥, edhe pér eta g8 nuk .ané diskutuar ose nmul
ka & qent daiort,
K§ Asawmble mgrrin pjest né se Usht¥ e nevojshme pér $& dnénd
mend im cdhe me t¥ drejté vote ekspertd, revizoré etjs Cdo vendim q& do
t¢ merret do t¥ vendoset u¥ niényré xolegjiale.

I/.




..eni 15

Yjesmarrjae nd votime do t& jetd 8ipas ligjit né bazé t& pleswarrjes ei
~apdtalit. ¥ raste ti vecanta Asambleja vendos e-spertét dhe ni: blee
dhjen e ardhshme merr vendimin pérkatée dhe baz¥é Esht¥ mendimi i tidz

lieni 1o

iibajtje e vendimeve ré Asamblesd, prov¥es verbalit dhe 8J1thé dosumenta-
clonit q¥ ka t¥ LY. & me 8 bihet 2ipas legjislacionit né fuql® +<¥r proe
blemet Q¥ Jané n¥ kompetencE ty dsamblest sé ortaxkive nuk mund t8 vene
doset nga orteiu edministrator dhe as nge Admicieytatori Jashtd ortgiie
risé,

Lheni 17

Administrimi i shoqiris¥ do t¥ adminis:rohet nga 0jJé administrator 1
¢ili auiérohet nga Asembleje e orta.éve, Administratori do tu qéndrojé
nj8 vit dhe gjat¥d .ésaj kohe Lur ks ehenja U paaitésisl,scanblejse e
ortakiive vendos pér shkariinmin e tiJ o gJithnj¥ duke treguar me faite
démin e shkaxtuar shoqirisy,

hgni 18

Administratori ke pir detyrd té organizojé téré veprimtarini e shogéri
dhe pdrgjigjet pr bmarévajtjen e puntve. ‘ryen t¥ gjithet llojet ¢ ma
wéves jeve pir reallzimin e q¥llinmit t¥ ghoqérisé duke | Ercaituayr

rastet Q¥ Jen¥ ehprehur n¥ 1izj, nd Statut G8 1 tokojud psamblest s

ortacive .

heni 19

Administratori ka t¥ drejt¥ tu nénshiruajé .ontrate sipas ofeptis
éhe furnizimin deri nd shiumin qé 1 ka ca:tuar Asmblejs e ortekive.
lieni 20

larrédhéniet e punﬁs: Warrédnniet e punss jans § dhe rreguliohen sip
koatrats s¢ punés dhe legjislacio it tu punéss lerginmi nga puna i t¥
puntsuarve bihet né momentin e plotpsinit t¥ ontratés ss punds eipas
afatit t& péreaituar n@ te.

leni 21

donsiderohet sekret pune t¥ gjithe aktet dhe do umentet q¢ jan¥ vende
sur 81 t¥ tilla ngs administrotori che sipasr rregullores sé brend-
shme t& snoqéris¥ ¢ cila miratohet nga ortakit,




ieni 24

Bkspertét dhe revigopét .ontabil

lontrollin mbl veprimteriné e shoqérisé i besohet nj¥ revizorie
eksperti konteb®le iy do t¥ qEndrojd nd detyrd aq .oht sa Eshtd¥ 1
zzjedhur nga asembleja @ ortaitve, ose sa e lejon ligji, Asamvleje pére
caicton edhe fozin e tij.

seni 25

FEr bilancin dhe fitimi, e veprimtarisd s¥ shoqiriat

Veprimtarie e shoqiérist do t& wbyllet ut cdo fund viti, eaduinistrators
merr masa pér hartimin e bile ncit dhe rezultstin econonmik, fitimia,
humbjet che inventaeret. Pac vegimit t¥ fondeve el m¥ eipir dhe pagimit
t& detyrimeve firkale t8 ardourat g mbesin u ndaghen pronarsve.

lieni 26

Shpémdarje che likuidimi i shoqiris¥ . LY rest se shoqiris shpérndahet

pbr ¢do lloj arsye, Asa bleja e orta:tve piérca.ton ményrén e 1li. uidimit

enérojnt njé ekspert, licuidatorin e saj che pérgatit té gjithé doimmen

tacionin pérkatée pér t¢ bérs ¢'rregiistriuic né rregjistrin trestar.

Neni 27

Librat e shoqirist do t& jen¥ s LB bazé t8 Jilgiit shoqéria do t8

mbajé kito dibra

- livrdl 1 ortacive

- 1ibri 1 mbled jeve

- 1libri 4 vendimeve t¥ adminietratorit

- libri 1 mbledhjeve che vendimeve t& ekspertéve ose revizorive
kontabl dhe né y¢do fage liuret do té kené vulén e shoqiris¥ dhe iven

terin e tyre sipaes fletive t& secilit liLbr,

dgni 28

18 zjitha mosmerréveshjet qi¥ mund t¥ lindin brenda shoqiris¥ kur nyk
arriken me mirkuptim do t'i drejtohen Gjykat¥s ¥ Hrethit.

Neni 29

ShogériaParifajMsh. p. ke Hae ka vuléh né formé katrore dhe mbi t8 ti
8hkruaj tum '
leni 30

Pér se nuk Gsht¥ shprehur n¥ Statut i referochemi Ligjit pér Shoqiérl
ire tere dhe pir ydo ndrysuim qb do t1 bbhet «Eétij Statutl do ti re=-



e
feroheni 1ligiit 7638 t& dte 19,11.15.2 dhe T66T dte 28 GLe17030

ORT A LD

Skende® BOACINI
Hajredin UXPERAJ

REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHQuA E WOLERISE
Nr 235 repe L6 tole

VERTETIHN

HE Lirend sot m¥ dt, 03 02,1997 08 Zyrén e woteris¥ u paraqitin
personalisht Skbnder LOACILI dhe Hejredin U PERAJ me banim nd ias

me zotusi t¥ plot¥ juridike plr t¥ vepruar, jan modhor pér identitetin
e tyre u sigurova dhne dexloruan se kEtd statut e kemi rede.tuar jash=
t8 .Beel oyre dhe me vulinetin o tyre t8 lirt dhe %8 plot¥ e firmosin
até pors meje dhe un¥ noterje e nénehirua] eté rregullisht.

HO2ERE




